3

23 мая 2022 года

№   14

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

[image: image1.emf]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН       БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                       РЕШЕНИЕ      23 .0 5 .2022                                    с. Большие Ключи                          №  18 - 78р     О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального   образования Большеключинского сельсовета     В соответствии с частью 14 статьи 9 Федерального закона от   14.03.2022 №  60 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации» Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:     1.   Прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального  образования   Большеключинского сельсовета.   2.   Признат ь утратившим силу   решение Большеключинского сельского  Совета депутатов №   20 - 120р   от  13.11.2017г.   3.   Направить настоящее решение в Избирательную комиссию   Красноярского края.   4.   Опубликовать настоящее решение в   газете «Вести села».   5.    Настоящее   решение   вступает   в   силу со дня подписания.       Председатель Совета депутатов                                                                   И.А. Иванов     Врио главы Большеключинского сельсовета                                            М.В. Иванова

[image: image2.emf]РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   РЫБИНСКИЙ  РАЙОН   БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ       23 .0 5 .2022г                                с.   Большие Ключи                              №  18 - 79р       О б   утверждении Положения об  оплате    т руда  лиц, замещающих муниципальные    должности, осуществляющих свои    полномочия на постоянной основе ,   и    муниципальных служащих   Большеключинского сельсовета     На основании стат ей   86 , 136   Бюджетного кодекса Российской  Федерации ,   Федеральн ого  закон а   от 06.10.2 003  № 131 - ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,   стать и   22 Федеральн ого   закон а   от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации » ,   Закона Красноярского края от 24.04.2008  № 5 - 1565 «Об особенно стях правового регулирования муниципальной службы  в Красноярском крае»,  Постановлени я   Совета администрации  Красноярского  края от 29.12.2007   № 512 - п   «О нормативах формирования расходов на оплату  труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле ния,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе , лиц, замещающих  иные муниципальные должности, и муниципальных служащих »,   руководствуясь   статье й   7, 20, 24 Устава Большеключинского сельсовета,  Большеключинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:   1.  Утв ердить  Положение об оплате труда   лиц, замещающих  муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе ,   и муниципальных служащих   Большеключинского  сельсовета   2.  Решение вступает в силу  после   официального опубликования  (обнародования)   в газете «Вести села» .     Председатель  Совета  депутатов                                                   И.А. Иванов                                            Врио главы  Большеключинского  сельсовета                              М.В. Иванова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.05.2022г.                                    с. Большие Ключи                           № 18-80р

О внесении изменений и дополнений в Решение

сельского Совета депутатов от 27.12.2021г № 14-61р

«О бюджете Большеключинского сельсовета

на 2022год и плановый период

2023-2024годов»

Большеключинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета от 27.12.2021г № 14-61р                                                                                                                                                                                         «О бюджете Большеключинского сельсовета на 2022год и плановый период 2023-2024годов» следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить бюджет Большеключинского сельсовета  по доходам в сумме 8603,020 тыс. рублей  по расходам в сумме 8688,419 тыс.  рублей

2) Утвердить дефицит бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 84,399 тыс. рублей;

3)  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 84,399 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

4) Утвердить доходы бюджета Большеключинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов по кодам главных администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению 2 к настоящему Решению

5) Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Большеключинского сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6) Утвердить ведомственную структуру расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности) бюджета Большеключинского сельсовета на 2022год согласно приложению  4 к настоящему Решению.

7) Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов разделам, подразделам классификации расходов бюджета Большеключинского сельсовета на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Большеключинского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Клюева Е.В.)

 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»

Председатель Совета депутатов                                                         И.А. Иванов

Врио главы Большеключинского сельсовета                                   М.В. Иванова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022г                       с. Большие  Ключи                            № 22-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Большеключинского сельсовета №42-п от 13.12.2021г «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Большеключинского  сельсовета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований

к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,  руководствуясь статьями  17, 29 Устава Большеключинского  сельсовета, статьей 4 решения Рыбинского районного Совета депутатов от 14.11.2013 № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеключинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета Большеключинского  сельсовета дополнения согласно приложения №1.

2.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования в газете «Вести села», и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Большеключинского  сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.

врио главы Большеключинского  сельсовета                                     М.В. Иванова
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022                                     с. Большие  Ключи                                 №23-п

О внесении изменений  в постановление  администрации Большеключинского  сельсовета  от 15.10.2013 № 42-п «Об  утверждении Положения  об оплате  труда  работников  администрации Большеключинского  сельсовета, не  являющихся  лицами,  замещающими муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы»

В соответствии  со  статьей  144 Трудового  кодекса  Российской Федерации,  статьей  86  Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, статьей 53  Федерального  закона  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», п.2 статьи  4 Закона Красноярского края от  29.10.2009 № 9-3864 «О системах  оплаты труда  работников краевых государственных учреждений», учитывая методические рекомендации по осуществлению по осуществлению первичного воинского учёта в органах местного самоуправления (утв. Минобороны России от 11.07.2017 г.),  руководствуясь  статьями  14, 17, 29 Устава  Большеключинского  сельсовета  Рыбинского  района  Красноярского  края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в постановление  администрации Большеключинского  сельсовета от 15.10.2013 № 42-п «Об  утверждении  Положения  об оплате  труда  работников  администрации  Большеключинского  сельсовета, не  являющихся  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы» следующие  изменения:

Приложение №1 к Положению  об оплате  труда  работников  администрации  Большеключинского  сельсовета, не  являющихся  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Контроль  за  выполнением  постановления   оставляю  за  собой.

3. Постановление  вступает  в силу  после  официального опубликования  в  газете  «Вести  села».

врио главы  Большеключинского  сельсовета                                  М.В. Иванова

	Приложение 1

к постановлению администрации Большеключинского сельсовета

от 23.05 2022г № 23-п

Приложение № 1

к  Положению об оплате труда

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по  профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	 1
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	1 квалификационный уровень:

	2)
	рабочий по благоустройству населенных пунктов
	3 180

	3)
	уборщик служебных помещений
	3 180

	2
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1
	1 квалификационный уровень:

	1)
	водитель
	3 702

	2)
	тракторист
	3 702

	3)
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3 702

Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

	№ п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1)
	Специалист по военно-учётной работе
	3 702

[image: image3.emf]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     23 .05.2022                                                                                                   №  24 - п                                                    с.   Большие Ключи       Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения  Большеключинского   сельсовета Рыбинского района на 2023 год               В соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения  схем теплоснабжения, утвержден ными пос тановлением Правительства  РФ   от 22.02.2012  № 154, федеральными законами от 27.07.2010 №190 - ФЗ «О  теплоснабжении», от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в  соответствии со ст. 7,14 Устава   Большеключинского   сельсовета ,  ПОСТАНОВЛЯЮ :   1.   Утвердить актуализированную схему теплоснабжения  Большеключинского   сельсовета Рыбинского района на 2023 год  согласно приложению.   2.   Настоящее постановление   с прилагаемой актуализированной  схемой теплоснабжения  раз местить на официальном сайте  администрации  Большеключинского   сельсовета Рыбинского  района и опубликовать в печатном издании « В ести   села »   3.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за  собой.         В рио  г лав ы   Большеключинского     сельсовета                                                                                   М.В. Иванова

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам, законности и правопорядку (Барано
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.05.2022 г.                              с. Большие Ключи                               № 25/1-о

          «О внесении изменений в схемы теплоснабжения 2019-2034г.г.  на 2023г.»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О  теплоснабжении», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 Февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (ред. от 16.03.2019), руководствуясь резолюцией публичных слушаний от 23.06.2021 г., Уставом Большеключинского сельсовета, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» в связи с утверждением генерального плана Большеключинского сельского совета, а также правил землепользования вносятся изменения в схему теплоснабжения Большеключинского сельского совета в части:

1. РАЗДЕЛ 9. ИНВЕСТИЦИИ В СТРОИТЕЛЬСТВО,
РЕКОНСТРУКЦИЮ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ

Таблицу 11.1.1 Инвестиции в реконструкцию существующих котельных дополнить следующими данными

	Наименование
	Характеристики и параметры объектов
	Год реконструкции
	Тип реконструкции
	Предполагаемые вложения

	Реконструкция котельной с заменой котла
	1 котел КВр-0,46, производительность 0,42 Гкал/час
	2031
	Замена котла на котел КВр-0,46 производительность 0,42Гкал/час
	879,85

	Реконструкция котельной с заменой котла
	Котел КВ-0,46

производительность 0,42 Гкал/час
	2026
	Замена котла на котел КВр-0,46 производительность 0,42 Гкал/час
	879,85

	Модернизация котельной
	Установка химводоподготовки
	2027
	Модульная установка водоподготовки ВПУ «Роса» РМ2/AF-1,00 Модульная установка водоподготовки ВПУ «Роса» РМ 2/SPd-l ,05
	1109,37

	Модернизация котельной
	Установка узла учета тепловой энергии
	2023
	Установка Тепловычислитель Взлет ТСР-026М
	563,19

Порядок внесения изменений в схему теплоснабжения осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядке их разработки и утверждения».

2. Внести изменения в части сведений о гарантирующей компании согласно постановлению Администрации Большеключинского сельсовета №52-п от 24.12.2021 «Об определении статуса единой теплоснабжающей организации»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио главы

Большеключинского сельсовета                                                  М.В. Иванова

Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА